/ И ИАЯ М ЕДИЩ о м

ЛИКа  СЕВЕРНАЯ осе^

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ
ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
__________________ (ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

Отдел кадров и документооборота

О Р И Г И Н А Л

П Р И К А З

г. Владикавказ
6

В соответствии с решением ученого Совета федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13.12.2017 г.
(протокол № 4), с учетом мнения профсоюзного комитета студентов и
студенческого совета федерального образовательного учреждения высшего
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской Федерации (протокол
совместного заседания от 25.12.2017г. № 115) с 01.01.2018г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Северо-Осетинская
государственная медицинская академия Федерального агентства по
здравоохранению и социальному развитию» от 29.06.2010 г. №789 «Об
утверждении Положения о студенческом общежитии административно-
хозяйственной части государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Северо-Осетинская
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения
Российской Федерации:

1.1. В Приложении к приказу п. 43 изложить в следующей редакции:

«43. Плата за пользование студенческим общежитием взимается с
обучающихся ежемесячно до 25 числа месяца, предшествующего месяцу, за
который вносится плата за проживание. На основании личного заявления
(в письменной форме) обучающегося может производиться удержание
стоимости оплаты за проживание в общежитии из начисляемой ему
стипендии или иных выплат. Перед началом каникул плата производится
авансом за весь каникулярный период. В случае временного отсутствия
обучающегося, в том числе в период каникулярного времени, плата за
коммунальные услуги не взимается, основанием является письменное

заявление, поданное проживающим заведующему общежитием и акт о не
проживании в студенческом общежитии АХЧ ФГБОУ ВО СОГМА
Минздрава России.»

1.2. В Приложении № 1 к Приложению к приказу абзац первый п. 9 изложить
в следующей редакции:

«9. Плата за пользование студенческим общежитием взимается с
обучающихся ежемесячно до 25 числа месяца, предшествующего месяцу, за
который вносится плата за проживание. На основании личного заявления
(в письменной форме) обучающегося может производиться удержание
стоимости оплаты за проживание в общежитии из начисляемой ему
стипендии или иных выплат. Перед началом каникул плата производится
авансом за весь каникулярный период. В случае временного отсутствия
обучающегося, в том числе в период каникулярного времени, плата за
коммунальные услуги не взимается, основанием является письменное
заявление, поданное проживающим заведующему общежитием и акт о не
проживании в студенческом общежитии АХЧ ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава
России.»

1.3. В Приложении № 2 к Приложению к приказу п. 5.6. изложить в
следующей редакции:

«5.6. Плата за пользование студенческим общежитием взимается с
обучающегося ежемесячно до 25 числа месяца, предшествующего месяцу, за
который вносится плата за проживание. На основании личного заявления
(в письменной форме) обучающегося может производиться удержание
стоимости оплаты за проживание в общежитии из начисляемой ему
стипендии или иных выплат. Перед началом каникул плата производится
авансом за весь каникулярный период. В случае временного отсутствия
обучающегося, в том числе в период каникулярного времени плата за
коммунальные услуги не взимается, основанием является письменное
заявление, поданное проживающим заведующему общежитием и акт о не
проживании в студенческом общежитии АХЧ ФГБОУ ВО СОГМА
Минздрава России.»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Бутаева Т.М.,
проректора по УВР, Цховребова А.Ч., проректора по АХЧ.

Ректор О.Ремизов